CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.11.01

3.1.90.13.00
3.1.91.00.00

3.1.91.13.00

3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.43.00
3.3.70.00.00

3.3.70.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.32.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.39.01

4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02

4.4.90.52.00

4.4.90.52.02

Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha - CNPJ: 18.188.276/0001-00

Estado de Minas Gerais

Despesas Municipais com Saude da Administracédo Direta
Periodo: 08/2008

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

Contratacéo por Tempo
Determinado
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Servidores

Obrigacdes Patronais
APLICAGAO DIRETA
DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
RPPS

Contribuicdes Patronais -
RPPS
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Contribui¢oes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Subvengdes Sociais
TRANSFERENCIAS INST.MUL
TIGOVERNAMENTAIS
NACIONAIS

Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Material de Distribui¢cdo
Gratuita

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAQ(.‘)ES

Obras e Instalacdes de
Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Bens Méveis - Dominio
Patrimonial

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

1.477.300,00  1.772.600,00
850.000,00 942.000,00
850.000,00 942.000,00
295.000,00 295.000,00
435.000,00 515.000,00
435.000,00 515.000,00
60.000,00 60.000,00
60.000,00 72.000,00
60.000,00 72.000,00
627.300,00 830.600,00
2.500,00 3.100,00
2.500,00 3.100,00
35.000,00 35.000,00
35.000,00 35.000,00
220.000,00 220.000,00
220.000,00 220.000,00
369.800,00 572.500,00
25.700,00 36.000,00
170.700,00 196.900,00
170.700,00 196.900,00
137.900,00 137.900,00
4.400,00 122.900,00
31.100,00 78.800,00
31.100,00 78.800,00
75.000,00 375.000,00
75.000,00 375.000,00
75.000,00 375.000,00
0,00 80.000,00
0,00 80.000,00
75.000,00 295.000,00
75.000,00 295.000,00
1.552.300,00  2.147.600,00
1.552.300,00  2.147.600,00

ATUALIZADA EMPENHADO

98.835,35
46.759,69

46.759,69
4.013,28

34.947,72

34.947,72

3.998,88
3.799,81

3.799,81

52.075,66

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
52.075,66
1.901,60
16.230,70
16.230,70
5.959,26

17.814,72

10.169,38

10.169,38
79.500,00
79.500,00
79.500,00
0,00

0,00
79.500,00
79.500,00
178.335,35

178.335,35

AGOSTO
LIQUIDADO

109.256,50
46.759,69

46.759,69
4.013,28

34.947,72

34.947,72

3.998,88
3.799,81

3.799,81

62.496,81

0,00

0,00
0,00

0,00
21.277,60

21.277,60
41.219,21
1.922,60
14.095,81
14.095,81
0,00

17.966,47

7.234,33

7.234,33
680,00
680,00
680,00

0,00

0,00
680,00
680,00
109.936,50

109.936,50

PAGO

74.306,20
8.240,43

8.240,43
768,88

0,00

0,00

3.679,00
3.792,55

3.792,55

66.065,77

0,00

0,00
3.200,00

3.200,00
22.569,02

22.569,02
40.296,75

2.580,80
18.926,64
18.926,64
13.141,22

1.151,75

4.496,34

4.496,34
2.243,80
2.243,80
2.243,80
388,80
388,80
1.855,00
1.855,00
76.550,00

76.550,00

EMPENHADO

1.099.114,38
471.962,97

471.962,97
131.126,74

282.642,20

282.642,20

30.545,06
27.648,97

27.648,97

627.151,41

3.061,24

3.061,24
32.000,00

32.000,00
220.000,00

220.000,00
372.090,17
15.724,34
174.075,95
174.075,95
93.400,69

32.079,52

56.809,67

56.809,67
224.438,28
224.438,28
224.438,28

58.154,35

58.154,35
166.283,93
166.283,93

1.323.552,66

1.323.552,66

ACUMULADO
LIQUIDADO

968.762,09
471.962,97

471.962,97
131.126,74

282.642,20

282.642,20

30.545,06
27.648,97

27.648,97

496.799,12

1.874,74

1.874,74
16.000,00

16.000,00
191.245,30

191.245,30
287.679,08
15.724,34
142.816,55
142.816,55
59.417,68

27.169,06

42.551,45

42.551,45
128.470,28
128.470,28
128.470,28

58.154,35

58.154,35

70.315,93

70.315,93

1.097.232,37

1.097.232,37

-

-

PAGO
839.908,68
425.203,28

425.203,28
127.113,46

247.694,48

247.694,48

26.546,18
23.849,16

23.849,16

414.705,40

1.874,74

1.874,74
12.800,00

12.800,00
147.342,09

147.342,09
252.688,57
14.545,14
131.782,05
131.782,05
59.417,68

9.687,59

37.256,11

37.256,11
128.470,28
128.470,28
128.470,28

58.154,35

58.154,35

70.315,93

70.315,93
968.378,96

968.378,96

o Y

DESPESA
ORCADA 2008

2.056.680,00
744.000,00

744.000,00
54.000,00

530.000,00

530.000,00

90.000,00
70.000,00

70.000,00

1.312.680,00

4.000,00

4.000,00
50.000,00

50.000,00
298.900,00

298.900,00
959.780,00

27.000,00
307.680,00
307.680,00
147.900,00

390.600,00

86.600,00

86.600,00
95.000,00
95.000,00
95.000,00
55.000,00
55.000,00
40.000,00
40.000,00
2.151.680,00

2.151.680,00
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